РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОБОЛДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

15 марта  2016 года.                                                                                 № 51/4

с. Коболдо

О внесении  изменений  в Устав

Коболдинского         сельсовета

Селемджинского  района.

               Рассмотрев,  внесенный главой  Коболдинского сельсовета, проект «О внесении изменений в Устав Коболдинского сельсовета Селемджинского района» для приведения его в соответствии  с Федеральным законом       от

03.11.2015 года № 303 – ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»: Коболдинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:

Статья 1.

   Внести в Устав Коболдинского сельсовета Селемджинского района  следующие изменения:

1) Статья 23 «Депутат Коболдинского сельского  Совета народных депутатов» часть 4 изложить в новой редакции:

« 4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»  и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, прекращаются досрочно в случае, несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

2) Статью 26 «Глава Коболдинского сельсовета» дополнить частью 5.1 и 5.2 следующего содержания:
« 5.1. Глава Коболдинского сельсовета, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»  и другими федеральными законами. Полномочия главы Коболдинского сельсовета, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае, несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

 5.2. Глава Коболдинского сельсовета не может  участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу, либо делу об административном правонарушении»

Статья 2.

     Данное Решение направить главе Коболдинского сельсовета для подписания.

Статья 3.

      Поручить  главе  Коболдинского сельсовета направить изменения в Устав Коболдинского сельсовета Селемджинского района для государственной регистрации.

Статья 4.
           Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, после его государственной регистрации.

Глава Коболдинского сельсовета                                                 Я.А.Безрукова